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近日，不少市民发现无
论菜场，还是超市，“绿叶菜”
价格提升不少，菠菜市斤单
价直逼两位数，不禁感慨“青
菜也快吃不起了”。“菜篮子”
轻重牵动民生，此番菜价上
涨并非偶然，需理性看待。

菜价走高的结果，是多
重因素叠加发力。11月份以
来，作为鲜蔬供应的主战场，
南方地区持续阴雨，同时，北
方骤然降温，干燥严寒。南
北产区因季节和气候原因，
都引发绿叶菜长势受阻、大
幅减产，导致供应端出现结

构性短缺。同时，绿叶菜娇
嫩易腐烂，阴雨天气使得采
摘难度增加，人工成本上涨，
跨区域运输的冷链需求升
级，运费、保鲜费层层叠加，
供应链成本居高不下，最终
传导至终端售价，加重群众
买菜负担。

不过，市民也无需过度
焦虑，菜价回落有望。即将
进入 12 月份，冬季应季蔬菜
将批量上市，本地的大白菜、
萝卜、菠菜等新鲜蔬菜集中
供应，能有效填补当前供应
缺口，缓解运输压力和市场

供应缺口，届时，菜价有望逐
步缓和回归到合理区间。

此番青菜价波动是气候
影响、成本传导的正常市场
反应，消费者不必心忧，或盲
目囤菜。相信随着本地应季
蔬菜上市、供应趋于稳定，

“菜篮子”能重回实惠区间，
民生期盼将会稳稳落地。

青菜价升君莫忧
王凌云

本报记者 马 童

本报记者 张 勇

“晚播不等于减产，关键在
于方法对路、技术到位，夏粮丰
收照样有保障！”11月 24日，在
平桥区明港镇乡村建设办公室
组织的秋种、排涝暨农业技术
培训现场会上，该镇农业中心
高级农艺师董世界手捧麦种蹲
在田埂上，围绕排涝散墒、小麦
选种、播种深度等关键技术要
点，为农户上了一堂生动的“田
间课”。

连日来，天气持续晴好、温
度适宜，正是抢时播种小麦的

“黄金窗口期”，明港镇根据农
户“抢时播种”需求，组织全镇
60余名种粮大户与农技专家面
对面“问诊开方”，通过“现场讲
解+互动答疑”的方式，把实用
技术送到田间地头，助力秋种
工作精准推进、提质增效。

“前段时间雨水多，我们正
发愁呢，镇上就把技术服务送
到‘家门口’了，真是给我们吃
了颗‘定心丸’！”种粮大户杨克
成的一番话，道出了现场农户
的心声，引来阵阵共鸣。

在现场会上，农技人员耐
心细致地为农户答疑解惑，
同时叮嘱种粮大户要抢抓当

前晴好有利天气，加快推进
田间排涝、清沟及整地作业，
科学实施适墒播种，确保应
种尽种、面积稳定。种粮大
户纷纷表示，今天受益匪浅，
回去后将结合学到的技术要
点，规范做好田间管理各环
节工作，着力确保小麦苗齐
苗壮、长势向好。

“我们持续关注晚播小麦
出苗及生长动态，密切监测苗
情墒情变化，及时推送病虫害
防治、防寒抗冻等关键技术，指
导农户因苗施策、精准管理，为
来年夏粮丰产丰收筑牢坚实基
础。”董世界说。

田间设“课堂”晚播有保障

11月23日，羊山新区前进街道辖区内的东方今典·中央城小区广场上人头攒动，由
该街道牵头组织的“爱心企业进社区 便民服务零距离”活动，涵盖生活服务、健康医
疗、金融咨询、法律咨询等20余家爱心企业,为居民带来“一站式”便民服务，用实际行动
传递温暖与关怀。图为活动现场。 本报记者 潘家栋 摄

11 月 22 日，平桥区平
桥街道张先生通过市12345
政务服务便民热线反映，近
期平桥街道亚兴民心街茶
叶城幼儿园旁边胡同路灯
不亮，影响群众夜间出行，
希望有关部门核查原因，并
尽快修复。

平桥区热线办接到工
单后，立即安排平桥街道核
查办理。经平桥街道工作
人员现场调查核实，张先生
反映的“茶叶城幼儿园旁边
胡同路灯不亮”情况属实。
该路段路灯因线路故障无
法正常照明，对居民夜间出
行造成不便。

经平桥街道协调，相关
维修人员于接到工单当日
对故障路灯进行检查并修
复，目前该胡同路灯已恢复
正常照明。

11 月 24 日，记者致电
平桥区热线办，相关人员表
示，已联系区督查部门，本
着“发现一处问题，解决一
类问题”的工作思路，已要
求各街道、社区加强对公共
照明设施的日常巡查与维
护，主动发现并解决问题；
同时，积极回应群众各个渠
道反映的问题和诉求，确保
民生设施正常运行，保障群
众生活的便利性与安全感。

修复一盏路灯
督查一类问题

受有关单位委托，我公司定于 2025年 12月 4日（星期
四）10时，在信阳市羊山新区中乐百花大厦五楼公开拍卖“龙
跃河山小区商品房 10套”，毛坯，钢混结构，电梯房，住宅用
房：

有意竞买者，请于公告发布之日起至 2025年 12月 3日
17时止，携有效身份证件，缴纳竞买保证金10万元到指定账
户（以实际到账为准），并接受各项拍卖条款的约定（具体详
见本次拍卖会《竞买须知》），若竞买不中，保证金如数无息退
还。

展示时间：2025.11.26—12.03（工作日9：00-17：00）
展示地点：信阳市浉河区龙跃河山小区
报名地址：信阳市羊山新区中乐百花大厦五楼518房间
联系方式：15803971217 0376-6255006 (汪经理)

河南天源公物拍卖有限责任公司
2025年11月26日

拍卖公告

房屋位置

8号楼 3单元
4层406号
8号楼 4单元
1层107号
8号楼 4单元
3层308号
8号楼 2单元
2层204号
9号楼 1单元
7层702号
11 号 楼 2 单
元7层704号
11 号 楼 3 单
元7层705号
17 号 楼 2 单
元7层707号
18 号 楼 1 单
元1层104号
18 号 楼 1 单
元7层703号

所在楼
层/总层数

4/7
1/7
3/7
2/7
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8

单价
（元）

6700
15000
6600
6500
6800
6800
6800
5000
7000
5000

起拍价
（万元）

82.5
133.7
83.6
80
140
111.5
140
95.2
90.5
95

建成
年份

2022
2022
2022
2022
2022
2022
2022
2014
2014
2014

面积（㎡）

123
89.09
126.66
123
205.67
（复式）
163.9
（复式）
205.35
（复式）
190.32
（复式）

129.16
189.4
（复式）


